
EHAA - 2004ko irailak 21, asteartea N.º 181 ZK. BOPV - martes 21 de septiembre de 2004 17549
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

Zk-4991

EDIKTUA, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuordeak
2004ko ekainaren 18an emandako Ebazpena jakina-
razteko dena. Ebazpen horren bitartez, gaitzetsi egi-
ten da Fernando Romero Martínez jaunak jarritako
gora jotzeko errekurtsoa

Idazki honetako idazpuruan aipatutako Ebazpena,
2004ko ekainaren 18koa, ezin izan zaio Fernando Ro-
mero Martínez jaunari jakinarazi; beraz, ediktu hau ar-
gitaratuz egingo da jakinarazpena, horixe xedatzen bai-
tu Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta
Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko
30/1992 Legearen 59.4 artikuluak.

2004ko ekainaren 18ko Ebazpena, Unibertsitate eta
Ikerketa sailburuordearena, Fernando Romero Martínez
jaunak jarritako gora jotzeko errekurtsoa gaitzesten
duena.

Unibertsitate zuzendariaren 2004ko urtarrilaren
28ko Ebazpenaren aurka Fernando Romero Martínez
jaunak jarritako gora jotzeko errekurtsoa ikusi da. Ebaz-
pen horrek 2003-2004 ikasturterako emandako beka-
ren 250 eurotako zenbatekoa, ikasmaterialerako, irakas-
kuntzako prezio publikoak ordaintzetik salbuesteaz
gain, aldatzeari ezetza ematen dio.

AURREKARIAK

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2003ko ekainaren 25eko Agindua Euskal Herriko
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu zen 2003ko uz-
tailaren 10ean. Agindu horren bitartez, izaera oroko-
rreko beketarako deia egiten da, 2003-2004 ikasturtean
unibertsitateko ikasketak eta goi-mailako beste ikaske-
ta batzuk egiteko.

Aginduak ezarritako legezko epean, Fernando Ro-
mero Martínez jaunak beka edo ikasketak egiteko di-
ru-laguntza eskaria aurkeztu zuen Deustuko Unibertsi-
tatean Zuzenbideko 3. maila egiteko.

2003ko abenduaren 10eko Ebazpenez, Unibertsita-
te zuzendariak errekurritzaileari diru-laguntza ematea-
ren alde ebatzi zuen ikasmateriala ordaintzeko eta ira-
kaskuntzako prezio publikoak ordaintzetik salbueste-
ko.

Ebazpen horrekin ados ez egonik, Fernando Rome-
ro Martínez jaunak erreklamazioa aurkeztu zuen, beka-

Beste Iragarki Ofizial Batzuk
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

N°-4991

EDICTO por el que se notifica la Resolución de 18 de
junio de 2004, del Viceconsejero de Universidades
e Investigación, por la que se desestima el recurso
de alzada interpuesto por Don Fernando Romero
Martínez.

Por no haber sido posible realizar la notificación de
la Resolución de 18 de junio de 2004 citada en el en-
cabezamiento de este escrito a Don Fernando Romero
Martínez, se procede a su notificación conforme deter-
mina el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común mediante la publica-
ción del siguiente Edicto.

Resolución de 18 de junio de 2004, del Viceconse-
jero de Universidades e Investigación, por la que se de-
sestima el recurso de alzada interpuesto por Don Fer-
nando Romero Martínez.

Visto el recurso de alzada interpuesto por Don Fer-
nando Romero Martínez contra la Resolución de 28 de
enero de 2004, de la Directora de Universidades, por
la que se le deniega la modificación de la cuantía de la
beca concedida para el curso académico 2003-2004, con
un importe de 250 euros, por el concepto de ayuda pa-
ra material didáctico, además de la exención de los pre-
cios públicos de enseñanza.

ANTECEDENTES DE HECHO

El 10 de julio de 2003 se publicó en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco la Orden de 25 de junio de 2003,
de la Consejera de Educación, Universidades e Investi-
gación, por la que se convocaban becas de carácter ge-
neral para realizar estudios universitarios y otros estu-
dios superiores en el año académico 2003-2004.

Dentro del plazo legal establecido al efecto en la Or-
den, Don Fernando Romero Martínez presentó una so-
licitud de beca o ayuda al estudio para realizar el ter-
cer curso de Derecho, en la Universidad de Deusto.

Por Resolución de 10 de diciembre de 2003, la Di-
rectora de Universidades acordó conceder a favor del re-
currente la ayuda por material didáctico, además de la
exención de los precios públicos de enseñanza.

No estando conforme con la misma, don Fernando
Romero Martínez presentó reclamación solicitando una

Otros Anuncios Oficiales



17550 EHAA - 2004ko irailak 21, asteartea N.º 181 ZK. BOPV - martes 21 de septiembre de 2004
ren diru-kopurua gehitzeko eskatuz, laguntza osagarri-
rako eta hiri-garraiorako; 2004ko urtarrilaren 28ko
Ebazpenez, Unibertsitate zuzendariak erreklamazioa
gaitzetsi egin zuen. 

Ebazpen horren aurka, Fernando Romero Martínez
jaunak 2004ko otsailaren 16an gora jotzeko errekurtsoa
jarri zuen, legezko eran eta epean.

Aurrekari horiei zuzenbideko oinarri hauek aplika-
tu behar zaizkie

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.– Ondokoak dira ezargarriak: Herri Ad-
ministrazioen Araubide Juridikoaren eta Administra-
zio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Le-
gea, urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak aldatutakoa; Ad-
ministrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen
uztailaren  13ko 29/1998 Legea; Hezkuntza, Uniber-
tsitate eta Ikerketa Saileko Egitura Organikoa ezartzen
duen urriaren 16ko 222/2001 Dekretua; Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 2003ko ekaina-
ren 25eko Agindua, 2003-2004 ikasturtean unibertsi-
tateko ikasketak eta goi-mailako beste ikasketa batzuk
egiteko izaera orokorreko beketarako deia egiten due-
na; Unibertsitate zuzendariaren 2004ko apirilaren
14ko Ebazpena, prozedura amaitutzat eman eta 2003ko
ekainaren 25eko Aginduaren babesean beka eman edo
ukatu egin zaien ikasleen zerrendak argitaratzeko xe-
datzen duena, eta horrekin bat datozen aplikazio oro-
korreko gainerako arauak.

Halaber, urriaren 16ko 222/2001 Dekretuaren 2. eta
6. artikuluetan xedatutakoaren arabera, Unibertsitate
eta Ikerketa sailburuordeak eskumena du errekurtso ho-
rren berri jakiteko.

Bigarrena.– Deialdi Aginduaren 8. artikuluak on-
dokoa dio: «Laguntza osagarria familiei eskatzaileak
ikasten jarraitzeak sortzen dizkien desabantaila ekono-
mikoak arintzera bideratutakoa da. Nolanahi ere, la-
guntza hau emateko frogagirien bidez egiaztatu behar-
ko da familiaren gizarte- eta ekonomia-egoera».

Agindu horren 22. artikuluak honako hau dio: «Di-
ru-laguntzak lortu ahal izateko, oro har eta artikulu ho-
netako gainerako pasarteetan xedatutakoaren kalterako
izan gabe, 2002ko familiaren errenta garbiak ezingo di-
tu gainditu ondorengo mugak:»

Aipatu Aginduaren 23. artikuluak dio: «Familiaren
errenta lortzeko, 2002an kide kontagarri guztiek izan-
dako diru-sarrera gordin guztiak batuko dira, horien ja-
torria edozein delarik ere.».

Espedientean dauden datuen arabera, ez da agertzen
2002ko PFEZari buruzko aitorpenik, ezta Ogasunaren
egiaztagiririk ere urte horri dagokionez aitorpena egi-
tera behartuta ez egotearena; beraz, ez da egiaztatzen
ampliación de la beca, en concepto de ayuda compen-
satoria y transporte urbano, siendo desestimada por Re-
solución de 28 de enero de 2004, de la Directora de
Universidades.

Contra dicha Resolución, don Fernando Romero
Martínez interpuso el 16 de febrero de 2004, por tan-
to en tiempo y forma legales, recurso de alzada.

A estos antecedentes le son de aplicación los siguien-
tes:

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.– Resultan de aplicación la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, modificada parcialmente por la Ley
4/1999, de 13 de enero; la Ley 29/1998, de 13 de ju-
lio, de la Jurisdicción Contencioso Administrativa; el
Decreto 222/2001, de 16 de octubre, por el que se es-
tablece la Estructura Orgánica del Departamento de
Educación, Universidades e Investigación; la Orden de
25 de junio de 2003, de la Consejera de Educación, Uni-
versidades e Investigación, por la que se convocan be-
cas de carácter general, para realizar estudios universi-
tarios y otros estudios superiores en el año académico
2003-2004; la Resolución de 14 de abril de 2004 de la
Directora de Universidades, por la que se da por fina-
lizado el procedimiento y se dispone la publicación de
los listados de alumnos a los que les ha sido concedida
o denegada beca al amparo de la Orden de 25 de junio
de 2003 y demás normativa de general y concordante
aplicación.

Asimismo, en virtud de lo dispuesto en los artícu-
los 2 y 6 del Decreto 222/2001, de 16 de octubre, el
Viceconsejero de Universidades e Investigación es
competente para conocer este recurso.

Segundo.– El artículo 8 de la Orden de convocato-
ria señala que: «La ayuda compensatoria está destinada
a compensar a las familias de las desventajas económi-
cas que pueda comportar la dedicación al estudio de la
persona solicitante. En todo caso, para la concesión de
esta ayuda se deberá demostrar fehacientemente la si-
tuación socioeconómica de la familia».

El artículo 22 de la misma Orden establece que: «Pa-
ra optar a las ayudas, con carácter general y sin perjui-
cio de lo dispuesto en los restantes párrafos de este ar-
tículo, la renta familiar neta no debe superar en el año
2002 los umbrales siguientes…»:

El artículo 23 de la repetida Orden recoge que: «La
renta familiar se obtendrá sumando todos los ingresos
brutos, cualquiera que sea su procedencia, percibidos
por todos los miembros computables, en el año 2002».

En los datos obrantes en el expediente, no consta de-
claración por el IRPF referida al año 2002, ni certifi-
cado de Hacienda referido al mismo año, de la no obli-
gación de su presentación, no acreditándose fehacien-



EHAA - 2004ko irailak 21, asteartea N.º 181 ZK. BOPV - martes 21 de septiembre de 2004 17551
frogagirien bidez familiaren 2002ko gizarte- eta eko-
nomia-egoera, ez da arrazoi ekonomikorik ematen be-
karen diru-kopurua gehitzeko, eta, beraz, legezkoa da
diru-laguntza gehitzeko eskaria ukatzea.

Aipatutako arauak eta gai honi lotuta oro har apli-
katzekoak diren gainerakoak aztertuta, eta eman zaiz-
kidan eskumenak erabiliz, honako hau

EBATZI DUT:

Fernando Romero Martínez jaunak Unibertsitate zu-
zendariaren 2004ko urtarrilaren 28ko Ebazpenaren aur-
ka jarritako gora jotzeko errekurtsoa gaitzestea. Ebaz-
pen horrek, behin betiko ukatzen du 2003-2004 ikas-
turterako emandako bekaren diru-kopurua aldatzea.

ERREKURTSOAK

Ebazpen honek amaiera ematen dio administrazio-
bideari. Horren aurka, administrazioarekiko auzi-erre-
kurtsoa aurkez dezake interesdunak, Euskal Autonomia
Erkidegoko Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko
Auzietarako Salan, jakinarazpena egin eta hurrengo
egunetik harako bi hilabeteko epearen barruan.

Vitoria-Gasteiz, 2004ko ekainaren 18a.

Unibertsitate eta Ikerketa sailburuordea,
JON BARRUTIA GUENAGA.

Fernando Romero Martínez jaunari jakinarazpena
egiteko ematen da hau, bere bizilekua ezezaguna bai-
ta.

Vitoria-Gasteiz, 2004ko irailaren 6a.

Azterlan eta Araubide Juridikoaren zuzendaria,
RICARDO BURUTARAN FERRÉ.
temente por tanto, la situación socioeconómica de la fa-
milia en el año 2002, ni quedando justificados los da-
tos económicos necesarios para la ampliación de la be-
ca y, por consiguiente, resulta conforme a derecho la de-
negación de la ampliación de la ayuda solicitada. 

Vista la normativa citada y demás de general y con-
cordante aplicación, en virtud de las atribuciones que
me han sido conferidas,

RESUELVO:

Desestimar el recurso de alzada interpuesto por don
Fernando Romero Martínez contra la Resolución de 28
de enero de 2004, de la Directora de Universidades, por
la que se deniega, con carácter definitivo, la modifica-
ción de la cuantía de la beca concedida para el curso aca-
démico 2003-2004.

RECURSOS

Contra la presente Resolución, que agota la vía ad-
ministrativa, podrá el interesado interponer un recur-
so contencioso-administrativo ante la Sala de lo Con-
tencioso-administrativo del Tribunal Superior de Jus-
ticia del País Vasco, en el plazo de dos meses a partir
del día siguiente al de su notificación.

En Vitoria-Gasteiz, a 18 de junio de 2004.

Viceconsejero de Universidades e Investigación,
JON BARRUTIA GUENAGA.

Y para que sirva de notificación a Don Fernando Ro-
mero Martínez, en ignorado paradero, se expide la pre-
sente.

Vitoria-Gasteiz, a 6 de septiembre de 2004

El Director de Estudios y Régimen Jurídico,
RICARDO BURUTARAN FERRÉ.


